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ZEr i i b i l anc i t

34,117,9'l

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa

Tituj te huadhenies ne njesitg ekonomike ku ka interesa

34,117 ,51

Alfa 2 Shpk



ZEri ibilancit

DETYRIME DHE KAPITALI

Te pagueshme nda.i njesive ekonomike ku ka interesa

49,166,771

ALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT
Alta 2 Shpk



Pasqyra e Performancds
rasl e tg ardhurave dhe

NR Pershkrimi I elemenGve Shenime Viti ushtrimor

2015

Viti paraardhds

2014

TO ardhura nqa aktiviteti ishfrytizimit 't9 66611744 55562184
Ndryshlmi ng inventarin e produkteve te gabhme dhe
Drodhimit ne proces 3560852 (3447017)

Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
TE ardhura tE tiera te shfrytezimit 20 1 1 0 1 0 0 0 200000

0 0

Lenda e parg dhe materiale te konsumueshme 21 (50866820) (27979577"

Lenda e Darg dhe materiale te konsumueshme (50770178) (27979577"

2 Td tiera shpenzime (96642) 0
0 0

ShDenzime tE Dersonelit 23 (9422650) (71046961

Paqa dhe shperblime (8074250) (60880001

Shpenzime td sigurimeve shoqerore/shendetsore
(paraqitur vecmas nga shpenzimet pgr pensionet)

0 0
(1348400) (10166961

0 0

zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 24 (671265\ 0

Shoenzime konsumi dhe amortizimi 24 (4624849) (51130251

Shoenzime td tiera shfrvtezimi 22 (2343234\ (103768831
0 0

Te ardhura td tiera 25 3 1 0 9620

Te aadhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

(oaraqitur vecmas td ardhurat noa nidsitd ekonomike brenda grupit)

0 0
0 0

2 Te ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjese e ektiveve afatgjata

{oaraqitur vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda gr!pit)

0 0
0 0

3 Interesa te arketueshdm dhe te ardhura te tjera td ngjashme

lpaEqitur vecmas td ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)

0 0
310 9620

0 0

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare

tE mba.jtura si aktive afatshkuttra

0 0
24 0 0

0 0

Shpenzime financiare 25 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur

vecmas per t'u paguar tek njesitg ekonomike brenda grupit)
0 0
0 0

2 ShDenzime te tiera financiare 0 0
0 0

Piesa e fitimiuhumbies nga pjesimarriet 0 0
0 0

Fitimi/Humbia para tatimit 2345088 1750606
0 0

ShDenzimi i tatimit mbi f it imin 26 351763 272445

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 351763 272445

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyrd 0 0

3 Piesa e tatim fltimit te piesemarrjeve 0 0
0 0

Fitimi/Humbia e vitit 1993325 1478161
0 0

Fitimi/Humbja pdr: 0 0

Pronardt e ni6sise ekonomike meme 0 0
Interesat io-kontrolluese 0 0

Alfa 2 @.Shpk



Pasqyra e ti Ardhurave Gjithip6rfshirese

1.478.161

(+f) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura por

otali i te ardhurave te

't.478.161

e Performances AGJ



Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare

A K T I V I T E T E T
Nr. refer. Viti ushtrimor

2015
Viti paraardhes

2014

A
Fluksi iMjeteve Monetare nga/(perdorur n6) aktivatetin e
shfrvtezimit
F i t i m / H u m b i a e v i t i t 1993325 1750606
Rreoullimet Der shpenzimet iomonetare: 5736682 4727025

Shpenzimet financiare iomonetare 0 0
Shpenzimet pgr tatimin mbi fitimin iomonetar 17754 (166000)
Shoenzime konsumi dhe amodizimi 4624849 4893025
Zhvleresimi i aktiveve afatgiata material 1094079 0
Fluksi imjeteve monetare iperfshire ne aktivitetet investuese:
Fitim nqa shitia e aktiveve afatqiata materiale

1100000) 0
1100000) 0

Ndrvshimet ne aktivet dhe detvrimet e shfrvtezimit: (2409080) (21276504)

Renie/(rritie) nB id drejtat e a*etueshme dhe te tjera (10684182) 35603712
Renie/(rritie) ne invenlare 393613 3426971
Rritie/(renie) ne detyrimet e pagueshme 7054926 (60307187)

Rritie/(renie) ne detvrime per punoniesit 826563 0

Miete monetare neto nga/(perdorur nE) aktivitetin e shfrytezimit 4220927 (14798874)

B
Fluksi i Mreteve Monetare nga/(perdorur nd) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto td Ddrdorura pdr blerien e filialeve 0 0
Para neto td arkdtuara nqa shitia e filialeve 0 0

Paqesa per blerien e aktiveve afatgiata materiale (5058563)
Arketime nqa shitia e aktiveve afatqiata materiale 1 100000 220000
Paqesa Der blerien e investimeve te tiera 0 0
Arketime nqa shitia e investimeve te tiera 0 0
Dividente te arketuar 0 0

Miete monelare neto nqa/(perdorur ne) aklivitetin e investimit (3958563) 220000

c Fluksi i Mieteve Monetare nqa,/(pgrdorur ne) aktivitetin e financimit 0 0

Arkdtime nqa emetimi i kaDitalit aksionar 0 0

Arketime nqa emetimi iaksioneve tA pdrdorura si kolateral 0 0
Hua te arketuara 0 0
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredrte dhe
huate 0 0
Riblerie e aksioneve te veta 0 0
Paqesa e aksioneve te perdorura si kolateral 0 0

Paqesa e huave 0 0
Paqese e detvrimeve le qirase financiare 0 0
lnteres iDaquar 0 0
Dividende tg paquar (204253) @65718)
Mjete monetare neto nga/(p6rdorur ne) aktivitetin e
financimit (204253) (4657181

U

Rritje/(r6nie) neto ni mjete monetare dhe ekuivalentd td
mieteve monetare 5 8 1 1 1 (15044592)

Mjete monetare dhe ekuivalent€ td mreteve monetare mg 1
ianar 3552379 18596971

Efekti i luhatieve te kursit te kembimit G mieteve monetare 0 0

Mjete monetare dne eKurvalente re mjereve monetare me J'l
dhjetor 3610490 3552379
Ata 2 Shpk
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabeles qe vijon:

4. Klientet
Sipas tabeles qe vijon:

EmArtimi i llogarisd Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhis

Vlera monetare ne banke (512) 2,131,32e 3,463,614
c c

Vlera monetare ne arke (53r) 1 ,479j63 88,764
c c

Vlera te tjera ne arke (532) c c
c c

Shuma 3,610,490 3,552,379

Emertimi i llogaris€ Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes

Kliente per mallra,produkte e sherbime (4',11 41 .619,420 31.261.34e

Premtim Daqesa te arketueshme (413) c c
Kliente per aktivet afatqiata (414) 0 c
Te dreita per tu arketuar nqa proceset gjyqesore (416) 0 c
Parapaqime te dhena (418) 0 c

Shuma 41.619,420 31.261,346

5. K6rkesa ti tjera tE ark€tueshme
Sipas tabeles qe vijon:

Shteti tatim mbi fitimin (teorica debitore

Te dreita ndai oaleve te lidhura ( teDrica debitore
Te dreita Der t'u arketuar te



6. lnventari
Sipas tabeles qe vijon:

EmErtimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor viti Daraardhds

Lende te para 0

Materiale te Dara dhe materiale te tiera ( 311 ,312 ) 1,870.091 5,263,870

Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) /.32) 593,686 1.154,372

Shuma Lende te Para e te tiera 2,463,777 6,418,242

Prodhim nd Proces
Prodhim ne proces (331) c 0

Punime ne proces (332) c 0
Sherbime ng Droces (333) c 0

Shuma Prodhim ne Proces c 0

Produkte te Gatshme
Produkte te ndermietme (341) c 0

Produkte te qatshme (342) 3.826,718 265,86€

Nenprodukte dhe produkte mbeturine 1347) c 0
Shuma Produkte te Gatshme 3.826,71e 265,866
l\4allra Der Rishitje (351) c 0
Aktive biolosiike (afatshkurter) {36) c 0
Zhvlerersimi i aktiveve bioloqiike c 0
AAGJM te mbaitura pdr shitie (251 c 0
Parapaqime Der inventar (37),(409) c 0

Shuma 6,290,494 6,684,107

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabeles qe vijon:

Emdrtimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes

ShDenzime te lloqaritura (481) c 0
Interesa aktive te llogaritura (483) c 0
Interesa oasive te lloqaritura (484) c 0
Shoenzime te periudhave te ardhme (486) c 0

Shuma 0

8.Te arkdtueshme nga te ardhurat e konstatuara
Sipas tabeles qe vijon:

Te ardhura te Deriudhave te ardhme
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I 0. H uamarriet(afatshkurtera)
Sipas tabeles qe vijon:

Emdrtimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhEs

Hua dhe obligacione afatshkurtra c c
Lloqari bankare te zbuluara(overdratft e) (51e) c c
Hua ne leke (5421], c c
Hua ne monedha te huaia (5422) c c
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) G6111 c c
Huamarrie afatshkurtra te tjera (4612\ c c
Detyrime per bleriet e letrave me vlere (464) 0 c
Debitore te tiere kreditoro te tjere 1467) 0 c
Huadhenie afatshkurter (46s) 0 c

Shuma KthimeUripaqesat e huave afatshkurtera 0 c
Shuma 0 0

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabeles qe vijon:

Tatim mbi te ardhurat

Tatim mbi f it imin

Ata 2 Shpk



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabeles qd vijon:

Emdrtimi i llogarisd Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhis

Grantet afatshkurtra (4661) 0 c
Interesa pasive td llogaritura l484) 0 c
Te ardhura tg periudhave tg ardhme t487.488\ 0 c

Shuma 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabeles qe vijon:

Emdrtimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 c
Bankat (4681) 0 c

Obligacionet (4682J 0 c
Qeraja financiare (460) c c

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare c c
Provizione afatgjata (4632) c c

Shuma 0 0

l4.Huamarrje te tiera afatgiata
Sipas tabeles qe vijon:

EmErtimi i llogarisd Llogaria Viti ushtrimor Viti oaraardhes

Te dreita dhe detvrime ndai ortakeve (455,456) c c
Parapaqime te marra (456) c c

c c
Shuma n 0

ls.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)

Sipas tabeles qe vijon:



16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabeles qe vijon:

Emdrtimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhis

Kai ta l i  ipaquar ( 101 ) 34,000,00 34,000,00c
Kapitali i nenshkruar i papaguar '102) 0 c
Prime te lidhur me kapilalin 103).(104).(1 0 c

Shuma 34,000,000 34,000,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabeles qd vijon:

Emtsrtimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardh6s

Rezerva nga rivleresimi ( 106 ) 0 c
Rezerva te tiera (107') 13.173.447 ' i  I  aoo E?c

0 c

Shuma 13.173,447 11,899,53S

'18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbia e vitit
Sipas tabeles qe vijon:

Emdrtimi i llogatisd Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes

Fitimi ipashperndare (108) c 0
Fi t im/HumbiaeVi t i t (109) ' I,993,324 1.478,161

c 0

Shuma 1,993,325 1,478,16',1

Afa 2 @,Shpk



19. Shitjet neto

Sipas tabeles qe vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhEs

Shitie e produkteve te qatshme (701) 1 a  o o 4  0 4 6 8,933,366
Shitie e Drodukteve te ndermietme (702) 0 c
Shitie e nenDrodukteve (703) c c
Shitie e Dunimeve dhe e sherbimeve (704) 52615778 46,628,818
Shitje mallrash (705) c c

Shuma 66,611,744 55,562,184

20. Te ardhurat e tiera (nga veprimtariG e shfrytgzimit)
Sipas tabeles qe vijon:

EmArtimi i Ilogarisd Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhds

Te ardhura nqa shitiet e tjera 0 0

Qera (7081) 0 0

Komisione (7082) 0 0

Transoort oer te trete (7083) 0 0

Te tiera (7088) 1,000 0

Shuma T€ ardhura nga shitiet e tjera 1,00c 0

Prodhimi I aktiveve afatqiata materiale (721 0 0
Td ardhura nga grantet (73) 0 0
Te ardhura te tiera (75\ 0 c
Te ardhura neto nqa shitja e aktiveve (77) 1 , '100,000 200,000

0

Shuma 1,101,000 200,000

2l.Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Sipas tabeles qe vijon:

Emertimi i llogarise



22.Shpenzime td tjera nga veprimtaritg e shfrytizimit
Sipas tabeles qe vijon:

Emdrtimi i llogarisd Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes

Sherbime nqa te kete c c
Traitime te pergiithshme (61 1 c c
Qera (613) 192,00C 85,176

Mirembaitie dhe riparime (615) 896,028 7,463

Sigurime (616) 285.326 172,871

Kerkime dhe studime 16 t7) 0 0

Te tiera ( 618 ) 226,202 8 3 , 1 9 3

Shuma Sh€rbime noa te trete 1.599.556 348,703

Sherbime te tiera c c
Personel iashte niesise (621) 165,000 40.000
Shpenzime Der koncesione,patenta.licensa dhe te ngiashme 1623) 0 0

Publicitet,reklama 1624) 0 28.000

Transferime.udhetime,dieta (625) 0 0

ShDenzime postare dhe telekomunikimi (626) 32,517 67,347

Shpenzime transporti (627) 179.46e 169,360

Shoenzime Der sherbimet bankare (628) 6 2 , 6 1 8 71 ,312

Shuma Sherbime te tiera 439.601 376,019
Tatime dhe taksa c 0

Taksa tarifa dooanore(pa perfshira ne kostot e bleries) (632) c 0

Akciza (633) c 0

Taksa dhe tarifa vendore (634) 304.07€ 1,560,380

Taksa e rreqiistrimit (635) c 0

Tatime te tiera (638) c 0

Shuma Tatime dhe taksa 304,07€ 1.560,380

ShDenzime te tiera c 0
Subvecione td dhena (653) c 0

Shpenzime per pritje e perfaqesime (654) c 0
Gioba demshperblime (657) c 37,693
Shoenzime te tiera (658) c c

Shuma Shpenzime te tiera c J / , O Y i

c
Shuma 2,343,234 2,322,795

23.Shpenzime pir personelin
Sipas tabeles qe vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes

Shpenzime pgr personelin 9.422.65C 7 j04$9e

Paqat dhe shoerblimet e personelit (641) 8.074.25C 6,088,000
Siqurime shoqerore dhe shgndetsore (644) 1,348,40C 1,016,696

Kontribute dhe kuota te tiera per personelin (64s) c 0
Shoenzime te tiera per personelin (648) c 0

Shuma 9,422,654 7,104,696

Ata 2 Shpk



24.Rdnia ne vlere dhe amortizimi
Sipas tabeles qe vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes

Amortizimet e aktiveve afatqiata (681) 4.624.849 4,893,025
Provizione oer zhvleresimin e akliveve financiare (686) 0 c
Shpenzime te tiera (humbie nqa rivleresimi iaktiveve) (687) 1.671.265 c

Shuma 6,296,115 4,893,025

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabeles qe vijon:

Emertimi i llogaris6 Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhds

Tg ardhurat financiare 3 1 0 20

Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara (761) 0 0

Te ardhura financiare nqa shoqerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nqa dividentet (763) 0 0

Fitim nqa rivleresimi i letrave me vlere /'764\ 0 0

Fitim nqa shitia e letrave me vlere 1765) 0 0

Te ardhura noa interesal .767J 3 1 0 20
Te ardhura te tiera financiare (768) 0 0

Fitim nqa kembimet valutore (769) 0 0

ShDenzime financiare 0 0
ShDenzime financiare nqa shoqerite e kontrolluara (661) 0 0

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura (662) 0 0

Humbie nqa rivleresimi iletrave me vlere (664) 0 0

Humbie nqa shitia e letrave me vlere (665) 0 0
ShDenzime oer interesa (667) 0 0
ShDenzime financiare te tiera (668) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (66e) 0 0

Shuma 3 1 0 20

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabeles qe vijoni



Shog.
Nipti

Affa 2 Shpk
K82612003J

FLETE .INVENTARI
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara.

Njesia e

MATERIALE TE PARA E TE TJERA

INVENTAR I IMET

3.164.871



Shog.
Nipti

Affa 2 Shpk
K82612003J

FLETE - INVENTARI

Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara.

Nr. Emertimi Njesia e
maties

Sasia Cmimi Vlefta

- Trualli 1100000
- Ndertesa 16,874,810

- Inst.tek., mak-pais.,veg-instr. 20,921,415

- Miete transporti 12.619.238

Kamion tip l\4ercedes Benz BR 1924 B
Kamion tip Mercedes Benz AA 0'19 CP
Transportier ATP Wolswagen AA 329 CP
Kamion Benz Vetshkarkues AA 683 DE
Koke Terheoese tip Man A A 1 4 4  D H
Gjysem Rimorkio AAR 692
BENZ MERCEDES AA 739 EL
KamionQine tip Mercedes A A 6 1 1 F C
Gjysem Rimorkio AAR 717
Mercedes Benz BR 9919 A
Koke Terheqese tip Volvo AA 935 rJ
Koke Terheqese tiD Volvo AA 156 JY
Furqon I perdorur cope
Automiet tip Ford W GMBH cope

- Paisie zvra dhe informatike 269,858

TOTALI 51785321
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Shoq. Ath 2 Shpk

Nipti K82612003J Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Lek6

TE ARDHURAT Numi i L|oaaTise

1 1 1 0 1

ardhura nga shitje ta tjera

1't1041

112011

Prodhimi per qell imet e vet

nga i cili: Prodhim i aktiveve

Ti ardhura nga shitia e aktiveve

Totafi i te ardhurave l= (1+2+l_
3+4+5+6+7+8)



Shoq. Affa 2 Shpk

Nipti K82612003J
Pasqyre Nr.2

NA ooo/Lek6

ANEKS STATISTIKOR

te cilal shilia e aseteve ekzistuese



S/rog.
Nipti

AIta 2 Shpk
K82612003J

Pasqyre Nr.3

Totali ite ardhurave

Totali i te ardhurave

Totali ite ardhurave

Totali ite ardhurave noa sherbimet

deri ne 19,000 leke
19.001 deri ne 30.000 leke

66.501 deri ne 84.100 leke
me te larte se 84.100 leke

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



Shoq. Alfa 2 Shpk
Nipti K82612003J

Nr Emertimi Sasia Gjendje

01.12.2015
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2015
1 Toka 1,100,000 0 0 1.100.000
2 Ndertime 16.874.810 0 0 16.874.610
3 [,,lakineri, pa isje 18.001.415 2.920.000 0 20.921.415
4 lvjete transporti 12.252.423 1.941.030 1.574.215 12.619.23E
5 Te tiera AA materiale 72.325 197.533 0 269.858

- l\4obilie dhe paiisie zyre 25.700 128.700 0 154.400
b - Paiisie informative 0 68.833 0 68,833
c -Te tiera 46,625 0 0 46,625
d 0 0 0 0

TOTALI 48,300,973 5,058,563 1.574.215 51,785,321

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Giendje

01.12.2015

Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2015
Toka
Ndedime

0 0 0 o
2 2.913.543 698.063 0 3.611.607
3 N4akineri,paisje,veqla 7.784.446 2.140.727 0 9.925.173
4 NIjete transporti 3.445.965 1.761.292 480.136 4.727.121
5 Te tle€ AA materiaie 39.100 24.767 0 63.868
a .  Mobi ie dhe pai is ie zvre 0 0 0 0
b - Paiisie informative 39.100 24.767 0 63,868
c -Te tiera 0 0 0 0
o

TOTALI 14,183,054 4,624,849 480,136 18,327,768

2015

Nr Emertimi Sasia Giendje

01.12.2015

Shtesa Pakesime Gjendie

31.12.2015
1 Toka 1,100,000 0 0 1,100,000
2 Ndertime 13.961.267 -698.063 0 13.263.203
3 Makineri,paisie,veola 10,216,969 779,273 0 10.996.242
4 Mjele transporti 8.806.458 179.738 1.094.079 7.892.117
5 Te tiera AA materiale 33.225 172.766 0 205.990
a - Mobilje dhe paiisie zyre 25,700 128.700 0 154,400
D - Paiisie informative -39.100 44.066 0 4.965
c -Te tiera 46.625 0 0 46.625

0 0 0 o
TOTALI 34,117,919 433,714 1,094,079 33,457,553



Date 22.03, 2016

ME NIPT

perqindja e pjesemarrjes _



S H E N I M E T S P J E G U E S E
Sqarim:

DhEnia e shenineve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshne sipas SKK 2.
Plotesini i te dhenave te kesaj pjese duhet te bdhet sipas kekesave dhe struklurcs standafte te percaktuara ne SKK 2

dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) lnformacion i pergjithshen dhe politikat kontabel
b)Sheninet qe shpjegojne zerct e ndryshen te pasqy?ve financiarc

c) Shenine te tjera shpjegeuse

A I lnformacion i p6rqiithsh6m
1 Kuadn ligjor Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqytat Financiare"
2 Kuadi kontabel i aplikuat : Standaftet Konbetarc te Kontabilitetit ne Shqipeti.(SKK 2; 49)

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyinet e konstatuarc.(ssK 1, 35)
4 Painet dhe karakteistikt cilesore te pedorurc pet haftinin e P.F. : (sKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka nbajtu ne llogaite e saj akivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e vepnnfuise ekonomike te njesise sone rcpoiuse eshte e sigutuarduke mas pasu ne plan ose nevaje

ndeercrjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM nidis nie a4ividhe nje pasivinuk ka, ndersa midis te adhurcve dhe shpenzineve ka vetem slpas SKK
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiarc eshle realizuar ne masen e plate per te qene te qafta dhe te kuptueshme

per pedarues te jashtem qe kane njohui te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti Pasqy?t Financiarc jane haftuarveten pet zen nateiale.

0 BESUESHMERIA per hadinin e Pasqyrave Financiare eshte e sigutuarpasi nuk ka gabime mateiale duke zbatuar
paimet e meDoshteme :

- Painin e paraqitjes ne besnikei
- Paimin e petparesise se petmbajtjes ekonamike mbifornen ligjore
- Painin e paaneshneise pa asnje influencin te qellimshem
- Patinin e natuise pa oplinizen te tepetuar, pa nen e nbivleresin te qellinshen
- Painin e plotesise duke parcqitu nje panje te veftete e te drejte te PF.
' Paimin e qendrueshneise per te mos ndryshuat politikat e metodat kontabel
- Paimin e krahasueshneise duke sigunJat krahasinin nidisdy peiudhave.

A Politikat kontah€l
Per percakinin e kostos se inventarcve eshte zgiedhur metada "Mesatare e pondetuar"

( Llogaitja e kostas nesatarc te pondetuaO.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestat i nje elementi te AAM qe ploteson kiterct per njahje si aktiv ne bilanc eshte vletesuat me kosto. (SKK 5; 11)
Pet prodhinin ose kijinin e AAM kur kja financohet nga nje hua, kastot e huamaftjes (dhe intercsat) eshte zbaluarmetoda e

kapitalizimit ne koston e a4ivit per peiudhen e investinit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhu nodeli i kostas duke i parcqitu ne bilanc me kosto minus amoftizinin e

akunuluar (SKK 5:21)
Per logaitjen e amoftizinit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonanike ka percaktuat si netode te anoftizinit pet AAM

metoclen e amaftizimit nbi bazen e vleftes se mbelu ndersa normat e amotlizimit jane pedorur bazuat ne sistemin liskal
ne fuqi dhe konkrctisht :

- Per ndeftesat jo mbi 5 o% ne vit,te vleres se mbetul
- Konpjuterc e sisteme informacioni jo mbi 25 o/o le vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjen jo nbi 20 % te vleftes se nbetul

Per logaitjen e amotlizinit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekononike rapoftuese ka percakuar si netode te anortizinit
netoden lineare nderca notmen e amoftizimit io mbi 15 o/o ne vit.

Hartuesi
Kontabel I Miratuar
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Ekspert Kontabdl i Regjistruar
Liten.a profesionale
Nr.8, date 11. o1.2ooo

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

P6r ortak6t e shoq6ris6 I'ALFA 2' SH.P.K.

Adresa selis6: Komuna Otllak, rKapanon pran6 lsh pularls6', Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur td shoqdrisd "ALFA 2" SH.P.K, te
cilat pdrfshijnd bilancin kontabdl te dates 31 Dhjetor2015, pasqyrdn e t6 ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyr6n e fluksit td parasd dhe pasqyrdn e ndryshimeve nd
kapital pdr vitin mbyllur n6 kdtd dat6, nj6 pdrmbledhje td politikave td rdnddsishme
kontab6l, si dhe informacionin tjet6r shpjegues.

P6rgjegjdsia e drejtimit p6r Pasqyrat Financiare

Drejtimi 6sht6 pdrgjegjds p6r pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td kdtyre pasqyrave
financiare nd p6rputhje me Standardet Shqipdtare td Raportimit Financiar, dhe p6r
ato kontrolle t6 brdndshme qe drgtimi i gjykon td nevojshme p6r t6 b6re t6 mundur
pdrgatitjen e pasqyrave financiare qd nuk pdrmbajnd anomali materiale, qoft6 pdr
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pdrgjegj6sia e Audituesit

Pdrgjegjdsia jond dshtd td shprehlm njd opinion mbi k6to pasqyra financiare bazuar
n6 auditimin tond. Ne e kemi kryer auditimn tond n6 p6rputhje me Standardet
Nddrkomb6tare td Auditimit. Kdto standarde k6rkojn6 qd ne td respektojmd kdrkesat
etike dhe td planifikojmd e kryejmd auditimin pdr td arritur sigurine e arsyeshme pdr
faktin ndse pasqyrat financiare jand pa anomali materiale. Njd auditim pdrfshin
kryerjen e progedurave pdr td siguruar evidencdn e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese t6 dhdna nd pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, pdrfshird vlerdsimin e rreziqeve t6 anomalis6
materiale t6 pasqyrave financiare, qoft6 p6r shkak td mashtrimit apo td gabimit.
Gjatd bdrjes sd k6tyre vlerdsimeve td rrezikut, audituesi merr nd konsideratd
kontrollin e brdndsh6m qd ka td bdj6 me pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td
pasqyrave financiare t6 entitetit, nd mdnyrd qd td pdrcaktojd progedurat e auditimit
q6 jand td pdrshtatdshme sipas rrethanave, por jo p6r q6llime td shprehjes sd njd
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t6 br6ndshdm td entitetit.



Nj6 auditim pdrfshin gjithashtu, vlerdsimin e pdrshtatdshm6ris6 sd politikave
kontabdl td p6rdorura dhe arsyeshmdrind e gmuarjeve kontabdl td bdra nga drejtimi,
sikurse dhe vlerdsimin e paraqitjes s6 pdrgjithdshme td pasqyrave financiare.

Ne besojmd q6 evidenca e auditimit qd ne kemi marre dshte e mjaftueshme dhe e
p6rshtatshme pdr td dhdn6 bazat p6r opinionin tond td auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit ton6, pasqyrat financiare paraqesin n6 td gjitha aspektet materiale nd
m4nyr€ td drejt6, pozicionin financiar t6 shoqdris6 'ALFA 2' sh.p.k. md datdn 31
Dhjetor 2015, performancen e saj financiare dhe flukset e parase pdr vitin e mbyllur
nd kdtE dat6, nd perputhje me Standardet Shqiptare td Raportimit Financiar.

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR

DHIMO

Berat,  m€ 25.03.2016
Adresa:lsh "Shtepia e Ushtarakdve", Berat

cel. 069 20 99 203; 032 238360
E-mail: dhimo_dundo@hotmail.com


